Aliud maius est quod me pungit: quod te aliquot annos patria extorrem fere exulem iis non iuverim officiis, quae in tales conferri et iustitia et humanitas et

15 pietas iubent. Ea est humana conditio, ut saepe nobis multa proponamus quae ob diversos casus alienos ab instituto sortiantur affectus. Cum tu me hic, ego vero te Viennae convenire studemus, tempus effluxit ita, ut iam dubitem num in hac vita nos mutuo simus visuri. Me bona solatur conscientia quod tui nominis et amantissimus et studiosissimus fuerim semper, et si amor iste in apricum se

20 non exercuerit, per me quin id vellem non stesisse, sed de rationibus et modis dubitatum unde id testatum facere potuissem. Excusationis loco haec accipe et, si Domino visum fuerit, prorogare vitam in exiguum tempus, haec quae modo scribo firmata et probata tibi ut sint, omnem equidem dabo operam.

De promarchione recte sentis: solus est litteratorum maecenas et rerum

25 naturalium indagator solertissimus, mihi ex quo male haberi coepi non visus, neque constitit an de bulbis apud te verba fecerit. Intra paucos dies hac transitorium ad iudicia Olomuncentia existimo; tum si colloqui potestas dabitur, animum illius quid de te sentiat exploraturus sum et de eo te edocebo.

Vale; salutato Domino Aicholzio, quem prae omnibus medicis Viennensibus semper charum et in oculis habui. Datum Brunae, 17. Iunii anno 85. Tui amantissimus Thomas Iordanus medicus.

30

[Adresse: keine] [Von Clusius' Hand:] Thomas Iordanus Brunae, aliena manu 17. Iunii ad meas 12. eiusdem. Accepi Viennae 21. eiusdem per Cornelium Vrintz. Respondi 4 Iulii.

12 afferat *scripsimus* afferant *ms* | 16 diversos *scripsimus* diversos *ms*

⁸² Siehe <http://clusiuscorrespondence.huygens.knaw.nl/edition/entry/1044> (mit Reproduktion) und www.aerztebriefe.de/id/00026443.

⁸⁴ Bezieht sich wohl auf die Entlassung Clusius' aus kaiserlichen Diensten im Jahre 1576.

⁸⁵ *Promarchio* Mährens war 1585 Freiherr Hynko von Waldstein. Siehe Anm. 56.

Übersetzung

Sei wohlbehalten.

Ich muss gestehen, auch gegen meinen Willen, mein Clusius, dass ich wegen der nicht erfolgten Antwort auf einige deiner Briefe in deiner Schuld bin, doch hätte ich nicht geglaubt, in die Hände eines so harten und strengen Wucherers gefallen zu sein, der keinen Aufschub duldete. Es sind zehn Monate verflossen, seitdem ich elend gequält werde, so dass ich guten Glaubens sagen möchte, auch wenn zwischenzeitlich ein leichter Stillstand eingetreten ist, dass seit dem ersten Augenblick des Eindringens der Krankheit das Übel immer zum Schlechteren fortgeschritten ist, und was den meisten anderen von Nutzen gewesen ist, das ist mir schlecht bekommen. Wie aber der Zustand gerade ist, wird dir Cornelius als Augenzeuge vollständiger berichten können. Wieviel zeitlichen Abstand zwischen Jammern, Wehklagen und dem mehr als tyrannischen Wüten der Schmerzen, glaubst du, hat es gegeben, den man dem Schreiben hätte gewähren können? Verzeih bitte, mein Clusius, und lass nicht zu, dass das unwillkommene und erzwungene Schweigen weniger Monate unserer alten und unverletzten freundschaftlichen Verbindung Gewalt antut.